
Rada Gminy w Orońsku 

Protokół nr XIX/2025 

XIX sesja w dniu 25 czerwca 2025 r. 

 

1. Otwarcie obrad sesji 

Obrady XIX sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 16:05 Przewodniczący Rady Gminy 

w Orońsku Pan Jarosław Molenda witając radnych, sołtysów, Wójta Gminy Pana Sylwestra 

Różyckiego, Sekretarz Gminy Panią Monikę Czubak, Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak oraz 

wszystkich biorących udział w obradach. Obrady zakończono o godz. 18:05 tego samego dnia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał Panią Martę Gruszczyńską. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Burek 

2. Emil Gawin 

3. Monika Głuch 

4. Julita Grduk 

5. Wiesława Kaczyńska 

6. Michał Kapusta 

7. Paweł Matysiak 

8. Mariusz Mirecki 

9. Jarosław Molenda 

10. Grzegorz Siemieniec 

11. Adam Stańczyk 

12. Mariusz Wojcieszak 

13. Bożena Wojtyniak 

14. Artur Zasada 

 

Nieobecni: 

1. Bogdan Zdon 

 



2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są wnioski, bądź pytania do porządku obrad? 

Nikt nie zgłosił wniosku, dlatego Przewodniczący Rady stwierdził, że wobec powyższego nie ma 

potrzeby głosowania nad zatwierdzeniem porządku obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

a) Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są wnioski, bądź pytania do protokołu nr XIV z dnia 

26 marca 2025 r.? 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie protokół nr XIV z dnia 26 marca 2025 r. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z obrad XIV sesji z dnia 26 marca 2025 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, 

Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada 

NIEOBECNI (1) Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z obrad sesji nr XIV z dnia 26 marca 2025 r. 

został przyjęty. 

 

b) Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są wnioski, bądź pytania do protokołu nr XV z dnia 29 

kwietnia 2025 r.? 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie protokół nr XV z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z obrad XV sesji z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, 

Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada 

NIEOBECNI (1) Bogdan Zdon 

 



Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z obrad sesji nr XV z dnia 29 kwietnia 

2025 r. został przyjęty. 

 

c) Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są wnioski, bądź pytania do protokołu nr XVI z dnia 

30 kwietnia 2025 r.? 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie protokół nr XVI z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z obrad XVI sesji z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, 

Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada 

NIEOBECNI (1) Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z obrad sesji nr XVI z dnia 30 kwietnia 

2025 r. został przyjęty. 

 

d) Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są wnioski, bądź pytania do protokołu nr XVII z dnia 

26 maja 2025 r.? 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie protokół nr XVII z dnia 26 maja 2025 r. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z obrad XVII sesji z dnia 26 maja 2025 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, 

Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada 

NIEOBECNI (1) Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z obrad sesji nr XVII z dnia 26 maja 2025 r. 

został przyjęty. 

 



e) Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są wnioski, bądź pytania do protokołu nr XVIII z dnia 

13 czerwca 2025 r.? 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie protokół nr XVIII z dnia 13 czerwca 2025 r. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji z dnia 13 czerwca 2025 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, 

Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada 

NIEOBECNI (1) Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z obrad sesji nr XVIII z dnia 13 czerwca 

2025 r. został przyjęty. 

 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że między sesjami wpłynęły następujące pisma: 

a) pismo Nadleśnictwa Radom dot. informacji o działalności nadleśnictwa za 2024 r.; 

b) pismo mieszkańców miejscowości Krogulcza Sucha i Krogulcza Mokra ws. zmiany obwodu 

szkolnego; Przewodniczący Rady poinformował, że pismo zostało przekazane pod pracę 

Komisji Oświaty; 

a) oświadczenia majątkowe Radnych; 

b) Raport o stanie Gminy Orońsko za rok 2024; 

c) pismo Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych – Zarządzenie o przekazaniu informacji 

o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych; 

d) odpowiedź Wójta na pismo Przewodniczącego Komisji Statutowej dot. wstępnego projektu 

uchwały w sprawie Statutu Gminy Orońsko; 

e) (do wiadomości) pismo Radnej Małgorzaty Burek dot. niebezpiecznych drzew przy drodze 

powiatowej nr 4021W (Łaziska-Zaborowie); 

f) sprostowanie do Raportu o stanie Gminy Orońsko za rok 2024; 

g) projekty uchwał do procedowania na sesji. 

 



5. Informacje na temat interpelacji i zapytań jakie wpłynęły do Przewodniczącego Rady 

Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że między sesjami wpłynęły następujące zapytania 

i interpelacje: 

a) interpelacja Radnej Bożeny Wojtyniak ws. potrzeby zwiększenia liczby godzin przyjęć 

lekarza ginekologa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Orońsku. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z procedurami interpelacja została opublikowana 

w Biuletynie Informacji Publicznej razem z odpowiedzią. 

 

6. Informacje Wójta Gminy za okres między sesjami. 

Wójt Gminy Orońsko Pan Sylwester Różycki przedstawił szereg informacji dotyczących 

aktualnych działań inwestycyjnych, pozyskanych środków zewnętrznych oraz wydarzeń, które 

miały miejsce na terenie gminy: 

a) Remont boiska Orlik w Orońsku – Gmina Orońsko uzyskała pozytywną opinię Urzędu 

Marszałkowskiego w sprawie dofinansowania w wysokości 109 000 zł na remont boiska 

Orlik. Środki te stanowią 30% wartości zadania. Kolejne 30% zostanie pokryte przez 

Ministerstwo Sportu, natomiast pozostałe 40% z budżetu gminy. Wójt zapowiedział 

wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwał w związku z koniecznością zabezpieczenia 

wkładu własnego. 

b) Zadania z zakresu małej retencji i zieleni – na terenie gminy Orońsko realizowane będą dwa 

zadania w ramach małej retencji – w miejscowościach Dobrut i Orońsko. Gmina pozyskała 

na ten cel 9309 zł. Ponadto zaplanowano trzy działania w zakresie zagospodarowania zieleni, 

m.in. nasadzenia drzew w Wałsnowie (ok. 46 drzew), Dobrucie (teren rekreacyjny) oraz 

w Centrum Rekreacji w Orońsku. Na te cele pozyskano 16 451 zł z Urzędu 

Marszałkowskiego. Dodatkowo, w miejscowości Łaziska zostaną wykonane nasadzenia za 

kwotę 12 000 zł przy placówce opiekuńczo-wychowawczej. 

c) Refundacja kanalizacji z Krajowego Planu Odbudowy – Gmina otrzymała pozytywną decyzję 

z Ministerstwa Rolnictwa w sprawie refundacji kosztów budowy kanalizacji sanitarnej przy 

ulicach: Dworskiej, Cichej i Miłej. Otrzymano na ten cel 1,5 mln zł. 

d) Przejęcie nieruchomości hydroforni w Chronowie – 13 czerwca 2025 r. podpisano akt 

notarialny potwierdzający darowiznę nieruchomości z hydrofornią w Chronowie od Skarbu 

Państwa na rzecz gminy. Przejęcie było warunkiem formalnym do realizacji projektu 

o wartości 8 mln zł. 



e) Zakończenie inwestycji drogowej w Łaziskach – w czerwcu dokonano odbioru dwóch dróg: 

ulicy Krótkiej i Sportowej w miejscowości Łaziska. Wartość inwestycji wyniosła 2 010 000 

zł, z czego 40 000 zł stanowił wkład własny gminy. 

f) Dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego – Mazowsze dla Młodzieży 2025 – 25 000 zł 

na wycieczkę młodzieży do Brukseli; Mazowsze dla Zwierząt – 15 000 zł na sterylizację 

zwierząt (obecnie trwa ponowne postępowanie przetargowe); Mazowsze dla Seniorów 2025 

– 40 000 zł na organizację 10 wycieczek dla seniorów w ramach zadania „Perły Mazowsza”; 

Mazowsze dla Sołectw 2025 – 60 000 zł na wymianę wiat przystankowych przy DW 735 

(Krogulcza, Orońsko, Dobrut) oraz wykonanie miejsc postojowych przy świetlicy 

w Guzowie. 

g) Zadanie dotyczące usuwania azbestu – Wójt poinformował o zakończeniu naboru ofert na 

realizację zadania usuwania azbestu. Gmina pozyskała 50 000 zł z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska oraz zabezpieczyła 40 000 zł w budżecie. Środki te pozwolą na odbiór 

ok. 150 ton materiałów zawierających azbest. 

h) Wydarzenia lokalne – Wójt wspomniał o udziale przedstawicieli gminy w Gminnym Dniu 

Strażaka, który odbył się 1 maja i został pozytywnie odebrany przez mieszkańców. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś pytania do przedstawionej przez Wójta 

informacji. Nikt nie zabrał głosu. 

 

7. Przedstawienie sprawozdań z posiedzeń Komisji Rady Gminy w Orońsku w okresie między 

sesjami. 

Posiedzenie Komisji Finansowo-Budżetowej i Spraw Socjalnych z dnia 25.06.2025 r. 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej i Spraw Socjalnych Pan Paweł Matysiak 

poinformował, że w dniu dzisiejszym o godzinie 15:15 odbyło się posiedzenie Komisji 

Finansowo-Budżetowej i Spraw Socjalnych. W posiedzeniu uczestniczyło 4 radnych, natomiast 

1 radny był nieobecny. Komisja zaopiniowała projekty uchwał wprowadzonych na dzisiejszą 

sesję, w tym projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 oraz projekt 

uchwały dotyczącej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2025–

2040. Wszystkie opiniowane uchwały uzyskały pozytywną opinię – 4 głosy „za”, 1 radny 

nieobecny. 

 

8. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Orońsko za rok 2024: 

a) debata nad raportem 



Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Molenda poprosił Pana Wójta o krótkie przestawienie 

Raportu o stanie Gminy Orońsko za rok 2024. 

 

Wójt Gminy Pan Sylwester Różycki poinformował, że do Radnych zostało przesłane 

sprostowanie do treści raportu. Podkreślił, że zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, 

tegoroczny raport został opracowany we własnym zakresie, przy współpracy poszczególnych 

referatów oraz pracowników urzędu. Za przygotowanie dokumentu odpowiadała Sekretarz 

Gminy, a raport został następnie przedłożony Radzie. Wójt zwrócił uwagę, że na tle innych gmin 

wiejskich Gmina Orońsko odnotowała wzrost liczby mieszkańców, co uznał za pozytywny 

sygnał. Raport obejmuje szczegółowy opis zadań oraz realizację strategii gminnej. Zaznaczył, że 

również w przyszłości planowane jest opracowywanie raportów w podobnej formule. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy wpłynęły wnioski mieszkańców o zabranie głosu w debacie 

nad raportem. Pani Marta Gruszczyńska poinformowała, że takie wnioski nie wpłynęły. 

Następnie Przewodniczący zaprosił Radnych do zadawania pytań. 

 

Radny Grzegorz Siemieniec zwrócił uwagę, że w roku 2024 wydano pozwolenia na budowę 

pięciu farm fotowoltaicznych. Zapytał o ich lokalizację. Wójt odpowiedział, że szczegółowe 

informacje o wydanych decyzjach lokalizacyjnych dostępne są w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy w Orońsku, w konkretnej zakładce. Wskazał, że część z planowanych 

inwestycji ma być realizowana w miejscowości Guzów. Radny zapytał również, czy Gmina 

występowała do zakładu energetycznego o informację, jak planowane farmy mogą wpływać na 

stabilność sieci elektroenergetycznej. Wójt wyjaśnił, że kwestie przyłączeniowe leżą po stronie 

właścicieli sieci (m.in. PGE), a nie po stronie Gminy. Jednakże, jak zaznaczył, Gmina 

występowała w imieniu mieszkańców miejscowości Krogulcza Mokra, Krogulcza Sucha 

i ul. Zagórskiej z wnioskiem do PGE o interwencję w związku z odczuwalnymi skokami napięcia. 

 

Radny Grzegorz Siemieniec zapytał również o realizację programu promocji Gminy oraz 

o skuteczność narzędzia „Zgłoś awarię”. Wójt poinformował, że zakładka „Zgłoś awarię” 

funkcjonuje od poprzedniej kadencji, jednak w ostatnich miesiącach zwiększyło się jej 

wykorzystanie. Zgłoszenia – często z podaniem numeru lampy, lokalizacji i zdjęcia – wpływają 

nawet w godzinach wieczornych i nocnych, co pozwala na szybsze reagowanie. Zgłoszenia są na 

bieżąco weryfikowane i przekazywane do odpowiedniej firmy konserwacyjnej. W zakresie 

promocji Gminy Wójt podkreślił, że realizowane są działania wydarzeniowe, a także promocja 

walorów Gminy w oparciu o strategię marketingową. W ramach tych działań eksponowane są 



m.in. Centrum Rzeźby Polskiej, Krzemień Czekoladowy, użytki ekologiczne (np. Chałupki 

Łaziskie) oraz lokalna winnica promująca markę Mazowsza. 

 

Na zakończenie dyskusji pojawiło się pytanie dotyczące wpływów budżetowych z tytułu 

funkcjonowania farm fotowoltaicznych. Wójt przekazał głos Skarbnik Gminy Panie Dianie 

Czubak, która poinformowała, że w skali roku z jednej farmy do budżetu wpływa obecnie ok. 30 

000 zł. Przy większej liczbie farm (np. 4–5), wpływy mogą wynosić ok. 120000–150000 tys. zł 

rocznie. Podkreśliła jednak, że opodatkowanie dotyczy tylko powierzchni bezpośrednio zajętej 

przez panele, a nie całej działki, co powoduje ograniczone wpływy podatkowe. Zwrócono 

również uwagę na różnice w klasyfikacji gruntów oraz przypadki, gdy właściciele farm utrzymują 

na terenie instalacji zwierzęta, by formalnie zachować charakter rolniczy działki. 

 

Przewodniczący Rady, po zakończeniu dyskusji zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Nie 

zgłoszono żadnych. 

 

b) podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Orońsko wotum zaufania 

Pan Jarosław Molenda poinformował, że treść uchwały została wcześniej udostępniona w portalu 

eSesja i opracowana na podstawie opinii poszczególnych komisji działających przy radzie. 

Podkreślił, że wszystkie komisje wyraziły pozytywną opinię w tej sprawie. Następnie zapytał, 

czy można przejść do głosowania oraz czy radni zapoznali się z treścią uchwały i czy jest potrzeba 

jej czytania. Po potwierdzeniu, że radni zapoznali się z uchwałą i nie jest konieczne jej czytanie, 

Przewodniczący ogłosił przejście do głosowania nad podjęciem uchwały o udzieleniu wójtowi 

wotum zaufania. 

 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Orońsko wotum 

zaufania; 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, 

Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada 

NIEOBECNI (1) Bogdan Zdon 

 



Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XIX/114/2025 Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Orońsko wotum zaufania została 

przyjęta. 

 

PRZERWA W OBRADACH 

 

9. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Orońsko za rok 2024: 

a) przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2024 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie sprawozdania Panią Dianę Czubak 

Skarbnik Gminy. 

 

Pani Diana Czubak omówiła przedłożone Radzie Gminy sprawozdanie (Zarządzenie Nr 41/2025 

Wójta Gminy Orońsko z dnia 31 marca 2025 roku) odczytując jego główne punkty. 

 

b) odczytanie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2024 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie opinii Panią Małgorzatę Burek 

Wiceprzewodniczącą Rady Gminy. 

 

Pani Małgorzata Burek odczytała opinię składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za rok 2024, która stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. 

 

Pan Sylwester Różycki: Ja tylko jeszcze w roli uzupełnienia poruszamy temat odmowy 

kontrasygnaty dla Wójta. Tu zabrakło tylko jeszcze, że to dla ubiegłego Wójta, który już nie jest 

tutaj z nami. Tak więc to był to była odmowa dla Wójta Henryka Nosowskiego. 

Pan Jarosław Molenda: Dziękuję bardzo za uzupełnienie tej kwestii. 

 

c) wysłuchanie opinii Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu z wykonania budżetu i wniosku 

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Orońsko 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie opinii Panią Monikę Głuch Przewodniczącą 

Komisji Rewizyjnej. 

 



Pani Monika Głuch odczytała opinię Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

i wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Orońsko, która stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

d) odczytanie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 

wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie opinii Panią Monikę Głuch Przewodniczącą 

Komisji Rewizyjnej. 

 

Pani Monika Głuch odczytała opinię składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium, która stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

e) dyskusja 

Pan Jarosław Molenda: Proszę Państwa, czy są pytania do Pani Skarbnik, do Pana Wójta 

w sprawie budżetu? Nie widzę. 

 

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Orońsko 

wraz ze sprawozdaniem w wykonania budżetu za 2024 rok 

 

Pan Jarosław Molenda: Proszę Państwa, procedura obejmuje w tej chwili podjęcie uchwały 

dotyczącej zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Orońsko wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu. W kolejnym etapie, w kolejnym kroku będzie głosowanie dotyczące 

udzielenia Wójtowi Gminy Orońsko absolutorium z tytułu wykonania właśnie budżetu. Pani 

Marto, czy możemy przygotować głosowanie? Wysoka Rado przechodzimy zatem do głosowania 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego gminy Orońsko wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2024. 

 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Orońsko wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok; 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, 



Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada 

NIEOBECNI (1) Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XIX/115/2025 Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Orońsko 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok została podjęta. 

 

g) podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Orońsko absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2024 

 

Pan Jarosław Molenda: Przechodzimy zatem do kolejnego głosowania dotyczącego uchwały 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Orońsko absolutorium z wykonania budżetu za rok 2024. 

Państwo Radni zapoznali się z treścią uchwały przedstawionej, przedłożonej w portalu eSesja? 

Rozumiem, że tak. Bardzo proszę Pani Marto o przygotowanie głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Orońsko 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2024; 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, 

Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada 

NIEOBECNI (1) Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XIX/116/2025 Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Orońsko absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok została podjęta. 

 

Wójt Gminy Pan Sylwester Różycki zwrócił się do zgromadzonych, wyrażając podziękowania 

wszystkim swoim współpracownikom oraz radnym za dobrą i owocną współpracę. Podkreślił, że 

relacje pomiędzy nimi układają się bardzo dobrze. Wyraził także wdzięczność wobec sołtysów 

za inicjatywy lokalnej społeczności, które reprezentują, i zaznaczył, że tę współpracę również 

wysoko ceni. Zaznaczył, że wiele jeszcze przed nimi do zrobienia, a choć nie wszystko można 

osiągnąć jednocześnie, to jednak już dostrzeżono postępy, które wywołały większe oczekiwania. 



Wójt przyznał, że tempo realizacji zadań momentami przewyższało ich możliwości 

organizacyjne, jednak zapewnił, że systematycznie zmierzają ku lepszemu i wspólnym wysiłkiem 

mogą osiągnąć znacznie więcej. Na zakończenie swojego wystąpienia podziękował obecnym. 

 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Molenda, w imieniu rady, podziękował Wójtowi za słowa 

i wyraził nadzieję, że dalsza współpraca będzie równie pozytywna jak dotychczas. Zachęcił 

również do podejmowania kolejnych inicjatyw z jego strony. 

 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Orońsku za 2024 rok 

Pan Jarosław Molenda Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że kolejnym punktem 

porządku obrad jest rozpatrzenie i podjęcie uchwał, które wpłynęły do Rady Gminy. W pierwszej 

kolejności przedłożono projekt uchwały dotyczącej zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Orońsku za rok 2024. 

 

W toku omawiania projektu Przewodniczący wyraził ubolewanie, że po raz kolejny kierownictwo 

SPZOZ w Orońsku nie stawiło się na posiedzeniu Rady Gminy. Podkreślił, iż sytuacja ta miała 

miejsce również w poprzednich kadencjach i uznał za niepokojące, że mimo znaczenia omawianej 

kwestii nie delegowano żadnej osoby kompetentnej do przedstawienia i omówienia 

sprawozdania. Wskazał, że kierownik jednostki mógł upoważnić inną osobę do krótkiego 

zreferowania sprawy, co spotkało się z ogólnym poparciem wśród radnych. 

 

W dalszej części wypowiedzi zwrócił się do Wójta Gminy, jako Przewodniczącego Rady 

Społecznej SPZOZ, z prośbą o krótkie przedstawienie sytuacji jednostki, szczególnie 

w kontekście braku obecności kierownika oraz zmian w składzie Rady Społecznej. 

 

Wójt Gminy potwierdził, że absencja kierownika SPZOZ została wyjaśniona w piśmie 

skierowanym do Rady. Zaznaczył, że Przewodniczący Rady Gminy wystosował wcześniej 

w imieniu radnych oficjalne zapytanie, na które odpowiedź była niezadowalająca i nie zawierała 

konkretnych deklaracji. Jednocześnie zgłosił autopoprawkę do uzasadnienia projektu uchwały, 

polegającą na zmianie określenia "dyrektor" na "kierownik", co zostało zaakceptowane przez 

Radę. 

 



Wójt poinformował, że według aktualnych danych SPZOZ w Orońsku utrzymuje płynność 

finansową i posiada rezerwę finansową, co jest rzadko spotykane w podobnych jednostkach. 

Zasygnalizował jednak trudności w realizacji inwestycji związanych z odwodnieniem budynku, 

wskazując na niewywiązanie się z umowy przez wykonawcę. W tej sprawie wystosowano pismo 

z pomocą prawnika, wzywające wykonawcę do realizacji zadania, z zastrzeżeniem możliwości 

powierzenia prac innej firmie. 

 

Dodatkowo, omówione zostały tematy dotyczące świadczeń ginekologicznych. Wójt przekazał, 

że kierownik placówki poinformowała o braku możliwości pozyskania środków na dodatkowe 

godziny tej specjalizacji, mimo że finansowanie z zapasu środków wewnętrznych wystarczyłoby 

jedynie na kilka miesięcy, co w konsekwencji pozbawiłoby jednostkę tzw. "poduszki 

finansowej". 

 

Radni dopytywali o konkretną wysokość tej rezerwy, jednak w toku dyskusji okazało się, że brak 

jest precyzyjnych danych, co dodatkowo podkreśliło potrzebę obecności osoby zarządzającej 

jednostką ochrony zdrowia. W tej sprawie padły sugestie, by w przyszłości wymagać większego 

zaangażowania ze strony kierownika SPZOZ w zakresie kontaktu z Radą Gminy, zwłaszcza 

podczas omawiania kluczowych tematów. Wójt zadeklarował, że po dzisiejszej sesji zostaną 

wyciągnięte odpowiednie wnioski. 

 

W dalszej części posiedzenia potwierdzono, że skład Rady Społecznej SPZOZ został uzupełniony 

o przedstawiciela Wojewody, co sfinalizowano podjęciem stosownej uchwały. Od tego momentu 

Rada Społeczna funkcjonuje w pełnym składzie. 

 

Wobec braku obecności przedstawiciela SPZOZ, Przewodniczący zaproponował, aby 

przeprowadzić głosowanie nad zatwierdzeniem sprawozdania finansowego w trybie zaocznym. 

 

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Orońsku 

za rok 2024, wraz z uwzględnieniem zgłoszonej autopoprawki. 

 

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Orońsku za 2024 rok wraz z autopoprawką; 

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: ZA (13) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Jarosław Molenda, Grzegorz 

Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mariusz Mirecki NIEOBECNI (1) Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XIX/117/2025 Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Orońsku za 2024 rok została przyjęta. 

 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2025-2040; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Molenda poinformował o przejściu do kolejnego 

punktu porządku obrad, dotyczącego zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Orońsko na lata 2025–2040. Zaznaczył, że tym razem obecna jest osoba, która przedstawi 

wprowadzone zmiany, i poprosił Skarbnik Gminy o syntetyczne ich zaprezentowanie. 

Zasugerował również, że być może uda się jednocześnie omówić planowane zmiany w budżecie, 

jako że ta kwestia również będzie rozpatrywana. 

 

Skarbnik Gminy Pani Diana Czubak rozpoczęła swoją wypowiedź od informacji, że zmiany 

w WPF zostaną omówione łącznie z autopoprawką. Dodała, że autopoprawka ta dotyczy również 

zmian ujętych w uchwale budżetowej. Wyjaśniła, że skoncentruje się głównie na proponowanych 

autopoprawkach, zakładając, że Radni mieli już okazję zapoznać się z podstawową wersją 

uchwały. Autopoprawka obejmowała wprowadzenie po stronie dochodowej kwoty 109 280 zł, 

która została przyznana jako dofinansowanie na modernizację boiska sportowego „Orlik” 

w Orońsku. Jak poinformowała Skarbnik, inwestycja ta będzie finansowana z dwóch źródeł – 

z Urzędu Marszałkowskiego (z którego zapewnienie finansowania już otrzymano) oraz 

z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Wkład własny gminy został określony na 150 000 zł. 

Podkreślono, że środki te muszą zostać zabezpieczone w budżecie, aby możliwe było złożenie 

wniosku do ministerstwa, którego termin przypadał na 30 czerwca. Łączny koszt inwestycji 

oszacowano na około 365 000 zł, przy czym po stronie finansowania udział miały: Urząd 

Marszałkowski – 109 280 zł, Ministerstwo Sportu i Turystyki – 109 280 zł oraz Gmina Orońsko 

– 150 000 zł. Skarbnik wyjaśniła, że kwota 150 tys. zł została tymczasowo przesunięta 

z wydatków bieżących, dotyczących m.in. zakupu oleju opałowego oraz usług w urzędzie. 

Zaznaczyła, że środki te zostaną zwrócone w ramach kolejnej sesji, z wykorzystaniem środków 

pochodzących z refundacji funduszu sołeckiego. Kolejne zmiany po stronie dochodowej 



obejmowały wprowadzenie kwoty 1500 zł, pozyskanej z Towarzystwa Ubezpieczeń 

Wzajemnych z przeznaczeniem na nagrody dla uczniów w szkołach, w których dzieci objęte są 

ubezpieczeniem – w tym w szkołach w Wałsnowie, Orońsku, Ciepłej oraz w przedszkolu. Także 

wprowadzenie kwoty 800 zł na nagrody dla uczniów klas VIII za pozytywne wyniki egzaminów. 

Po stronie wydatkowej dokonano: przesunięcia kwoty 26 000 zł z inwestycji drogowej 

w miejscowości Łaziska (pozostałości po rozliczeniu inwestycji) na przygotowanie decyzji 

o warunkach zabudowy. 

 

Skarbnik podsumowała, że autopoprawka dotycząca Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmuje 

wyłącznie zmiany w dochodach i wydatkach w roku 2025, nie wprowadzając żadnych nowych 

inwestycji wieloletnich. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionych zmian w budżecie i WPF-ie. Głos 

zabrał Wójt Gminy, który podziękował Skarbnik za przedstawienie projektu uchwały. Odniósł 

się następnie do inwestycji realizowanej już na podstawie podpisanej umowy z wykonawcą 

w miejscowości Łaziska. Przypomniał, że na początku 2024 roku Rada Gminy nie wyraziła zgody 

na wprowadzenie przez ówczesnego Wójta kwoty 158 000 zł z kredytu z przeznaczeniem na 

pokrycie robót dodatkowych. Jak zaznaczył, decyzję odłożono do czasu po wyborach. Wójt 

wyjaśnił, że problemy związane z tą inwestycją nie ograniczały się jedynie do kwestii braku 

finansowania. Okazało się bowiem, że zakres inwestycji przewidziany we wniosku 

o dofinansowanie obejmował budowę nowych chodników, natomiast dokumentacja przetargowa 

zakładała zachowanie istniejących. Przypomniał, że stan techniczny chodników i obrzeży był 

bardzo zły, a ich zachowanie w tym stanie po wylaniu nowej nawierzchni asfaltowej byłoby 

niewłaściwe. Dodał, że w toku realizacji zadania podjęto działania mające na celu zmianę zakresu 

prac – z „budowy nowych chodników” na „remont istniejących chodników i budowę drogi”. 

Tylko dzięki temu możliwe było uniknięcie zwrotu otrzymanej dotacji. Ostatecznie – jak 

zaznaczył Wójt – inwestycja została zrealizowana w pełnym zakresie bez konieczności 

dodatkowego obciążania budżetu gminy. 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos lub zgłosić pytania. Wobec ich 

braku zarządził przejście do głosowania. Poproszono pracownika obsługi Rady o wygenerowanie 

głosowania nad uchwałą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 

2025–2040, wraz z omówioną autopoprawką. 

 



Głosowano w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2025-

2040 wraz z autopoprawką; 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, 

Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada 

NIEOBECNI (1) Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XIX/118/2025 Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko 

na lata 2025-2040 została przyjęta. 

 

c) zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2025 rok; 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Molenda przeszedł bezpośrednio do głosowania 

zmian w budżecie gminy na bieżący rok. 

 

Głosowano w sprawie: zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2025 rok wraz z autopoprawką; 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: ZA (14) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, 

Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada 

NIEOBECNI (1) Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XIX/119/2025 Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie: zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2025 rok została 

przyjęta. 

 

11. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przejście do kolejnego punktu porządku obrad – wolnych 

wniosków. Zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają jakiekolwiek pytania merytoryczne 

dotyczące funkcjonowania gminy. Zachęcił do zabierania głosu, jednak nikt z obecnych nie 

zgłosił chęci wypowiedzi. 

 



W związku z brakiem pytań głos zabrał Wójt Gminy. W krótkim wystąpieniu wyraził raz jeszcze 

swoją wdzięczność wszystkim pracownikom urzędu. Szczególne podziękowania skierował do 

Pani Sekretarz oraz Pani Skarbnik za ich zaangażowanie i pracę. 

 

Na zakończenie Wójt zaprosił wszystkich obecnych na XXVIII Przegląd Zespołów Obrzędów 

i Zwyczajów Ludowych w Zaborowiu, który miał się odbyć w najbliższą niedzielę, począwszy 

od godziny 13:00. Zaznaczył, że wydarzenie zakończy się potańcówką, nie zabraknie też atrakcji 

dla dzieci oraz możliwości degustacji serwowanych potraw. 

 

12. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został wyczerpany. 

Podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady XIX sesji Rady Gminy 

w Orońsku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

                Protokołowała                       Przewodniczący Rady Gminy 

              

           Marta Gruszczyńska                                                                 Jarosław Molenda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pełne nagranie z XIX sesji dostępne pod adresem: http://www.bip.oronsko.pl/ w zakładce – „nagrania z sesji”. 

http://www.bip.oronsko.pl/


UCHWAŁA Nr 3.e./343/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 28 kwietnia 2025 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Orońsko sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy Orońsko za 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 7 t.j.) oraz art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze. zm.) – Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: Dagmara Żak
Członkowie: Janina Filipowicz

Anna Pakosz
uchwala, co następuje:

§ 1
opiniuje pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Orońsko za 2024 rok.

§ 2
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie
W dniu 31 marca 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z Zarządzeniem 
Wójta Gminy Orońsko Nr 41/2025 z dnia 31 marca 2025 roku, wpłynęło sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy za 2024 rok. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi  w posiadaniu Izby. 
W efekcie powyższych działań Skład stwierdził, co następuje:
Plan dochodów został zrealizowany w wysokości 39.786.082,90 zł, co stanowi 98,8%. Dochody bieżące 
wykonano w wysokości 99,1% planu, natomiast dochody majątkowe zrealizowano w wysokości 96,5% 
planu.
Plan wydatków został wykonany w kwocie 40.988.260,19 zł, co stanowi 91,7%. Wydatki bieżące 
wykonano w wysokości 91,5% planu, natomiast wydatki majątkowe zrealizowano w wysokości 93,2% 
uchwalonego planu. 
Wynik budżetu zamknął się deficytem w kwocie 1.202.177,29 zł, przy planowanym deficycie 
budżetowym w wysokości 4.393.190,24 zł.
Wg danych wykazanych w sprawozdaniu Rb-Z na koniec 2024 r. zobowiązania dłużne wynosiły 
7.121.800,00 zł, co stanowi 23,96 % wykonanych dochodów ogółem pomniejszonych o wykonane 
kwoty dotacji i środków o podobnym charakterze oraz powiększone o przychody wyszczególnione w art. 
217 ust. 2 pkt. 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budż
etowego. Zgodnie z w/w sprawozdaniem Gmina nie była obciążona zobowiązaniami wymagalnymi. 
W tabeli 11 pn.: „Realizacja planu zadań inwestycyjnych w 2024 roku w gminie Orońsko” (poz. 50) ujęto 
wykonanie wydatków bez planu w kwocie 2.000,00 zł w rozdziale 801 - Oświata i wychowanie, w dziale 
80104 – Przedszkola, w § 6050 dot. zadania pn. „Adaptacja i rozbudowa budynku przy ul. Spółdzielczej 



3 (dawny budynek SKR) na potrzeby przedszkola samorządowego i żłobka wraz z zagospodarowaniem 
terenu”. Skład Orzekający zauważa, iż zgodnie z Uchwałą nr 1/2024 Komisji ds. rozpatrzenia 
powiadomienia przez skarbnika jednostki samorządu terytorialnego o dokonaniu kontrasygnaty na 
pisemne polecenie zwierzchnika z dnia 4 marca 2024 roku odmowa kontrasygnaty dot. w/w zadania 
została uznana za uzasadnioną.
Wykonane wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących, co oznacza, iż spełniono 
wymóg określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.
Stan należności wymagalnych wg sprawozdania Rb-N na koniec 2024 roku wynosił 1.596.927,38 zł, 
co stanowiło 4,01 % wykonanych dochodów ogółem budżetu za ten rok. 
Spełniając wymóg określony w art. 6 r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. 2024 r., poz. 399 ze zm.) w sprawozdaniu zawarto informację o wysokości 
zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami oraz wydatków poniesionych 
na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z wyszczególnieniem kosztów 
wymienionych w ust. 2 - 2c ww. przepisu. Z przedstawionej informacji wynika, że ww. dochody zostały 
wykonane w wysokości 771.096,36 zł natomiast wydatki w kwocie 1.053.465,21 zł. 
Z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu zrealizowano dochody w kwocie 140.595,17 zł, 
natomiast wykonane wydatki na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem 
narkomanii wyniosły 193.819.34 zł. Jednostka posiadała również środki niewykorzystane z tych opłat 
z lat ubiegłych w kwocie 123.587,65 zł. Niewydatkowane środki z tego tytułu w wysokości 70.363,48 zł 
należy wprowadzić do budżetu 2025 roku z przeznaczeniem na przeciwdziałanie alkoholizmowi 
i narkomanii.
Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz administracyjnych kar pieniężnych, o których 
mowa w art. 402 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r., poz. 54 tj.) uzyskano w kwocie 
8.469,71 zł. Jednostka posiadała również środki niewykorzystane z tych opłat z lat ubiegłych. Wydatki 
na zadania z zakresu ochrony środowiska zostały wykonane w wysokości 7.931,06 zł. W tabeli 3.11 na 
str. 105 błędnie wskazano rozdział dot. wykonania w/w wydatków (jest 90019, powinno być 90026).  
Niewykorzystane środki z tego tytułu należy wprowadzić do budżetu 2025 roku z przeznaczeniem 
na zadania z zakresu ochrony środowiska.  
Odniesiono się również do przedsięwzięć realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego, do których 
nie wnosi się uwag. Przeznaczono na nie kwotę 534.144,62 zł tj. 97,2% planu. 
W ocenie Składu Orzekającego opiniowane sprawozdanie spełnia wymogi określone obowiązującymi 
przepisami prawa i jest dobrym źródłem informacji o wykonaniu budżetu za 2024 rok. 
Wskazać przy tym należy, że wydając opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania 
pod względem kryterium jego zgodności z prawem. Natomiast ocena działań Wójta w zakresie stopnia 
ralizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu należy do Rady Gminy 
w Orońsku.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

Dagmara Żak 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)



Uchwała nr 1/2025 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 30 maja 2025 roku 

 

w sprawie: wydania opinii o wykonaniu budż etu Gminy Oron sko ża 2024 rok i wniosku 

w sprawie absolutorium dla Wo jta Gminy Oron sko 

 

 

Komisja Rewiżyjna w składżie: 

Prżewodnicżąca: Monika Głuch 

Cżłonkowie: Julita Grduk, Wiesława Kacżyn ska, Adam Stan cżyk, Paweł Matysiak 

 

na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy ż dnia 8 marca 1990 roku o samorżądżie gminnym 

(Dż.U. ż 2024 r., poż. 1465 ż po ż n. żm.) oraż art. 270 ust. 2 ustawy ż dnia 27 sierpnia  

2009 roku o finansach publicżnych (Dż. U. ż 2024 r., poż. 1530 ż po ż n. żm.) uchwala, 

 co następuje: 

 

§ 1. 

Wydaje się pożytywną opinię o wykonaniu budż etu Gminy Oron sko ża 2024 rok. 

 

§ 2. 

Występuje się do Rady Gminy w Oron sku ż wnioskiem o udżielenie Gminy Oron sko 

absolutorium ż tytułu wykonania budż etu ża 2024 rok. 

 

§ 3. 

Uchwała żostała podjęta w głosowaniu: „ża” - 4 głoso w, „prżeciw” - 0 głoso w, „wstrżymał 

się” - 0 głoso w/ 4 radnych wżięło udżiał w głosowaniu. 

 

§ 4. 

Niniejsża uchwała podlega prżedstawieniu: 

1) Regionalnej Iżbie Obrachunkowej w Warsżawie – celem żaopiniowania wniosku  

w sprawie absolutorium. 

2) Radżie Gminy w Oron sku do dnia 15 cżerwca 2025 r. 



 

§ 5. 

Uchwała wchodżi w ż ycie ż dniem podjęcia. 

 

 

Cżłonkowie: 

1. Julita Grduk   …………………………… 

2. Wiesława Kacżyn ska …………………………… 

3. Adam Stan cżyk  …………………………… 

4. Paweł Matysiak  …………………………… 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

        Rady Gminy w Orońsku 

 

   Monika Głuch 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 1/2025 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 30 maja 2025 roku 

 

Komisja Rewiżyjna Rady Gminy w Oron sku rożpatrżyła prżedłoż oną prżeż Wo jta 

Gminy dokumentację, a w sżcżego lnos ci: 

- sprawożdanie ż wykonania budż etu Gminy ża rok 2024 wraż ż objas nieniami; 

- bilans ż wykonania budż etu Gminy Oron sko ża rok 2024; 

- informację o stanie mienia Gminy Oron sko; 

- uchwałę Nr 3.e/343/2025 Składu Orżekającego Regionalnej Iżby Obrachunkowej 

w Warsżawie ż dnia 28 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii o prżedłoż onym prżeż Wo jta 

Gminy Oron sko sprawożdaniu ż wykonania budż etu Gminy ża 2024 rok. 

Komisja Rewiżyjna rożpatrżyła sprawożdanie ż wykonania budż etu ża rok 2024 

pod wżględem formalnym, rachunkowym i merytorycżnym.  

Nie prżekrocżono planowanych wydatko w (poża jednym prżypadkiem opisanym 

w sprawożdaniu), nie ma rożbież nos ci pomiędży wykonaniem wydatko w, a wykonaniem 

dochodo w. 

Ponadto, Komisja Rewiżyjna stwierdża żachowanie formalnych i prawnych 

prawidłowos ci dotycżących m.in. spłat rat kredyto w i poż ycżek, potencjalnych spłat kwot 

wynikających ż udżielonych prżeż jednostki samorżądu terytorialnego poręcżen   

i gwarancji. 

Komisja Rewiżyjna na posiedżeniu w dniu 30 maja 2025 roku w wyniku 

prżeprowadżonego głosowania pożytywnie żaopiniowała sprawożdanie ż wykonania 

budż etu gminy oraż prżyjęła wniosek o udżielenie absolutorium Wo jtowi Gminy ż tytułu 

wykonania budż etu ża rok 2024. 

Uwagi:  

Komisja Rewiżyjna żwraca uwagę na realiżację żadania inwestycyjnego ujętego  

w tabeli nr 11 pn „Realiżacja planu żadan  inwestycyjnych w 2024 r. w gminie Oron sko” 

pod poż. 50. „Adaptacja i rożbudowa budynku prży ul. Spo łdżielcżej 3 (dawny budynek 

SKR) na potrżeby prżedsżkola samorżądowego i ż łobka wraż ż żagospodarowaniem 

terenu”. Wydatki wykonano w wysokos ci 2 000,00 żł. beż żabeżpiecżenia planu  

w budż ecie. Zlecenie dokonania wydatku beż kontrasygnaty Skarbnika i beż pokrycia  

w planie budż etu dokonał Wo jt poprżedniej kadencji 2018-2024. 



W żwiążku ż tym, ż e Komisja Rewiżyjna nie stwierdżiła innych negatywnych 

żdarżen  w wykonaniu budż etu Gminy Oron sko orżeka, jak w sentencji. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

        Rady Gminy w Orońsku 

 

   Monika Głuch 



UCHWAŁA 3.f.1/318/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 12 czerwca 2025 roku

w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Orońsku w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy za 2024 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz.U. z 2025 r., poz. 7) oraz art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.),- Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie
Przewodnicząca: Dagmara Żak 
Członkowie: Anna Pakosz

Janina Filipowicz
uchwala, co następuje:

§ 1
Pozytywnie opiniuje wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Orońsku w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy za 2024 rok. 

§ 2
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty otrzymania uchwały.

Uzasadnienie
W dniu 4 czerwca 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynął wniosek Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy w Orońsku o udzielenie absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu 
Gminy za 2024 rok.
Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się m.in. z następującymi dokumentami:

 sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie o tym sprawozdaniu,

 sprawozdaniem finansowym sporządzonym na dzień 31 grudnia 2024 roku, 
 informacją o stanie mienia komunalnego,

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Orońsko za 2024 rok i sformułowała wniosek 
o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Orońsko.
W głosowaniu, które odbyło się w dniu 30 maja 2025 roku, udział wzięło 4 członków Komisji Rewizyjnej 
(na regulaminową liczbę 5 członków), wynik głosowania był następujący: 4 głosy „za” pozytywną opinią 
o wykonaniu budżetu za rok 2024 oraz za udzieleniem absolutorium za 2024 rok, 0 głosów „przeciw”  i 
0 głosów „wstrzymujących się”. W tym stanie rzeczy Skład Orzekający stwierdził, iż wniosek Komisji 
Rewizyjnej ma swoje uzasadnienie w przedstawionej przez Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2024 rok oraz 
spełnia wymogi wynikające z obowiązujących przepisów prawa.

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 
postanowił jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


